
1 

 

 

 

 

 

 Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza 

Per conto del Comune di LONGOBUCCO 
Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814321 - 220 – 632 

sito internet: www.provincia.cs.it 

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

 

 

VERBALE PRIMA SEDUTA DI GARA 

ASTA PUBBLICA PER L’APPALTO DI "GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI: PIANO DEI SERVIZI DEI RIFIUTI URBANI". CIG: 92441176AB - 

Codice Gara:  22SUA009 

 

--------oooOooo------ 

 

Il giorno 21 Luglio 2022 alle ore 14:00 presso gli Uffici della SUA della Provincia di Cosenza siti in piazza XV 

Marzo n.1, previo avviso pubblico affisso all’albo in data 18.07.2022 si è tenuta la seduta d’asta, aperta al pubblico, in 

esecuzione della Determinazione del Responsabile del Servizio Area Tecnica del Comune di Longobucco (Cs)  n°146 

del 20.05.2022 esecutiva ai sensi di legge, che approva i lavori della “Gara Europea a procedura telematica aperta 

per l’Affidamento del servizio di: Piano dei Servizi dei Rifiuti Urbani” dell’Importo di Euro 1.724.721,40  di cui a 

base d’Asta Euro 1.690.903,33 e Euro 33.818.07 per oneri della sicurezza, unitamente al relativo Bando di gara, 

Disciplinare di gara, modulistica e Piano dei servizi. 

 

La Commissione di gara, nominata con Determinazione Dirigenziale n.2022001269 R.G. del 19/07/2022,  risulta così 

composta: 

PRESIDENTE: ing. Intrieri Ilaria 

COMPONENTE: dott.ssa Perrotta  Dora  

COMPONENTE: avv. Anania Laura 

SEGRETARIO VERBALIZZANTE: De Rose Pierpaolo 

 

La Presidente dà atto: 

file:///C:/Users/nicperrotti/AppData/Local/Temp/MicrosoftEdgeDownloads/a063b5ce-a15a-4a4e-bf68-78484b322ff3/www.provincia.cs.it


2 

 

- che il bando di gara è stato pubblicato giorno 08.06.2022 con scadenza giorno 14.07.2022 alle ore 12:00; 

- che sono pervenute al Protocollo Generale, per partecipare alla gara di che trattasi, le buste chiuse delle seguenti 

Ditte: 

 Plico N. 1 - TECNEW S.R.L. (prot. n. 23666 del 14/07/2022) 

 Plico N. 2  - Sea Srl Servizi Ecoambientali (prot. n. 23667 del 14/07/2022) 

 Plico N. 3 - ECOLOGY GREEN SRL (prot. n. 23668 del 14/07/2022)  

 Plico N. 4 - Servizi Ecologici di Marchese Giosè (prot. n. 23669 del 14/07/2022) 

 Plico N. 5 - M.I. A. MULTISERVIZI IGIENE AMBIENTALE SRL (prot. n. 23670 del 14/07/2022) 

 

- che nel corso di questa seduta si procederà, così come previsto nel disciplinare di gara art. 18 all’apertura delle buste 

contenenti la DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA - Busta A nel sopra elencato ordine di arrivo; 

- che la gara si svolge mediante seduta pubblica e che ad assistere alla gara è presente il Dott. Antonio Marino in 

rappresentanza della Società ECOLOGY GREEN srl, giusta delega e documento di riconoscimento, in atti, che si 

allegano al presente verbale. 

 

La commissione procede, in primis, all'apertura della busta contenente la password per abilitare la piattaforma a 

decriptare la busta telematica contrassegnata con la lettera A contenente la documentazione amministrativa. 

Si procede poi, in base all’ordine di acquisizione al protocollo delle singole istanze: 

a)  alla verifica dell’ammissibilità delle offerte presentate, sulla base dei documenti e delle dichiarazioni 

 prodotte per come previsto dal disciplinare di gara art. 14; 

b)  alla verifica dell’autenticità della firma digitale apposta sui singoli documenti.  

c)  alla verifica degli operatori economici partecipanti tramite la verifica di iscrizione all’Albo Nazionale Gestori 

Ambientali sul sito: https://www.albonazionalegestoriambientali.it   

 

La commissione procede alla apertura della Busta A - Documentazione amministrativa della ditta TECNEW 

S.R.L. la quale risulta caricata regolarmente sul portale e conforme alle indicazioni contenute nel Disciplinare all’art. 

14.   

Dopo un attento raffronto tra i contenuti della documentazione amministrativa prodotta dalla Società TECNEW S.R.L. 

e quanto richiesto nel Disciplinare di Gara, la commissione rileva le seguenti mancanze e/o incompletezze: 

 

1. Nella Domanda di partecipazione non risultano completate le dichiarazioni previste alla pag. 7; 

2. La dichiarazione del Sig. Maurizio Di Iacovo per quanto previsto nell’allegato A.1 relativamente 

all’attestazione di cui all’art. 80, è resa con data del 17/12/2021; è necessario produrla con data aggiornata 

allo stato attuale; 

3. C’è una discordanza tra quanto dichiarato nella Domanda di partecipazione alla lettera i) e nel DGUE al 

punto 4 pag. 9 in merito all’essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili di 

cui alla L. 12 marzo 1999, n. 68; chiarire se la Società sia soggetta o meno alla suddetta disciplina; 

4. La Garanzia fideiussoria deve essere prestata in favore del Comune di Longobucco quale beneficiario; 

5. Manca quanto richiesto al punto 7) del Disciplinare di gara pag. 15 in merito “all’autentica della 

sottoscrizione” della Garanzia fideiussoria; 

https://www.albonazionalegestoriambientali.it/


3 

 

6. Manca la “comprova” del requisito di cui al punto 6.2 lettera a) del Disciplinare di gara con riferimento agli 

“ultimi n 3 esercizi finanziari disponibili”; 

7. Manca la “comprova” del requisito di cui al punto 6.2 lettera b) del Disciplinare di gara con riferimento agli 

“ultimi n3 esercizi finanziari disponibili”; 

8. Manca la comprova del requisito richiesto al punto 6.3 lettera a) del Disciplinare di gara relativamente ai 

servizi prestati nell’ultimo triennio; 

9. Manca quanto richiesto al punto 14.9 lettera c) del Disciplinare di gara, attestazione del pagamento 

dell’imposta di bollo. 

 

Si procederà, per quanto sopra, alla richiesta di Soccorso istruttorio previsto all’art.83 comma 9 del D. Lgs. 

n°50/2016 e ss.mm.ii, affinchè siano rese, integrate o regolarizzate le su elencate dichiarazioni.  

 
La commissione apre la Busta A - Documentazione amministrativa della ditta SEA S.R.L. SERVIZI 

ECOAMBIENTALI la quale risulta caricata regolarmente sul portale e conforme alle indicazioni contenute nel 

disciplinare all’art. 14.   

Dopo un attento raffronto tra i contenuti della documentazione amministrativa prodotta dalla Società SEA S.R.L. 

SERVIZI ECOAMBIENTALI e quanto richiesto nel Disciplinare di Gara, la commissione rileva le seguenti mancanze 

e/o incompletezze: 

1. Manca la “comprova” del requisito di cui al punto 6.2 lettera a) del Disciplinare di gara con riferimento agli 

“ultimi n 3 esercizi finanziari disponibili”; 

2. Manca la “comprova” del requisito di cui al punto 6.2 lettera b) del Disciplinare di gara con riferimento agli 

“ultimi n3 esercizi finanziari disponibili”, risulta presentata copia dei contratti solo per l’anno 2019 e per 

l’anno 2020; 

3. Manca la comprova del requisito richiesto al punto 6.3 lettera a) del Disciplinare di gara relativamente ai 

servizi prestati nell’ultimo triennio secondo le modalità richieste; 

4. Manca quanto richiesto al punto 14.9 lettera c) del Disciplinare di gara, attestazione del pagamento 

dell’imposta di bollo. 

 

Si procederà, per quanto sopra, alla richiesta di Soccorso istruttorio previsto all’art.83 comma 9 del D. Lgs. n°50/2016 

e ss.mm.ii, affinchè siano rese, integrate o regolarizzate le su elencate dichiarazioni.  

 
La commissione procede all’apertura della Busta A - Documentazione amministrativa della ditta ECOLOGY 

GREEN SRL la quale risulta caricata regolarmente sul portale e conforme alle indicazioni contenute nel disciplinare 

all’art. 14.   

Dopo un attento raffronto tra i contenuti della documentazione amministrativa prodotta dalla Società ECOLOGY 

GREEN SRL e quanto richiesto nel Disciplinare di Gara, la commissione rileva le seguenti mancanze e/o 

incompletezze: 

 

1. Ai fini del requisito di iscrizione nella c.d. white list (pag. 9 del disciplinare) produrre la richiesta di rinnovo 

presentata alla Prefettura di Cosenza; 

2. La Garanzia fideiussoria deve essere prestata in favore del Comune di Longobucco quale beneficiario; 

3. Manca la “comprova” del requisito di cui al punto 6.2 lettera a) del Disciplinare di gara con riferimento agli 

“ultimi n 3 esercizi finanziari disponibili”; 

4. Manca la “comprova” del requisito di cui al punto 6.2 lettera b) del Disciplinare di gara con riferimento agli 

“ultimi n3 esercizi finanziari disponibili”; 



4 

 

5. Manca la comprova del requisito richiesto al punto 6.3 lettera a) del Disciplinare di gara relativamente ai 

servizi prestati nell’ultimo triennio. 

 
Si procederà, per quanto sopra, alla richiesta di Soccorso istruttorio previsto all’art.83 comma 9 del D. Lgs. 

n°50/2016 e ss.mm.ii, affinchè siano rese, integrate o regolarizzate le su elencate dichiarazioni.  

 

La Commissione decide di interrompere la seduta e di aggiornarsi al 25/07/2022 per l’apertura dei 2 (due) plichi 

rimasti (N.4 e N.5), in seduta pubblica che sarà tempestivamente convocata nei modi di legge. 

Il  presidente chiude la seduta alle ore 18:00 del medesimo giorno.  

 

Il presente verbale si compone di n. 2 fogli, n. 4 facciate e n°1 Allegato. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Cosenza, 21/07/2022 

 

 

 

COMMISSIONE DI GARA 

 

 

FIRME 

 

PRESIDENTE Ing. Ilaria Intrieri 

 
F.to Ilaria Intrieri 

COMPONENTE Dott.sa Dora Perrotta 

 
F.to Dora Perrotta 

COMPONENTE Avv. Laura Anania 

 
F.to Laura Anania  

SEGRETARIO 

VERBALIZZANTE 

 

Pierpaolo De Rose 
F.to Pierpaolo De Rose 

 
(Firme autografe apposte a mezzo stampa  

ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 

 


